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178. spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie”

W nocie na zaproszeniu czytamy: „W 1872 r. powstała w Wieliczce trzyklasowa Szkoła
Pospolita Męska, która w 1925 r. została przekształcona w Szkołę Powszechną
Siedmioklasową Męską im. Tadeusza Kościuszki. Gmach szkoły, wielokrotnie
rozbudowywany powstał w miejscu zakładu kąpielowego wzniesionego w latach 30. tych
XIX w. Dzień 24 marca, jako święto szkoły został uznany w 1936 r. W 1992 r. szkoła
uzyskała nowy status i nazwę Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza
Kościuszki.”
Spotkanie rozpocznie się prezentacją nowości wydawniczych zeszytu 122 „Biblioteczki
Wielickiej” pt. „W 70. rocznicę zagłady wielickich Żydów (1942-2012)” opracowanego
przez Jadwigę Dudę i „110 zlotów turystów kolarzy” autorstwa Jerzego Cholewy oraz
projekcją filmu pt. „140 lat” Ignacego Kowalewskiego, członka Stowarzyszenia „Klub
Przyjaciół Wieliczki”.
Z programem artystycznym p.t. „Niezwykła góra ziemi” wystąpią uczniowie Szkoły
Podstawowej nr 2 w Wieliczce pod kierunkiem Iwony Jarosik, bibliotekarki w tej szkole.
Prelekcje wygłoszą Władysław Żołubak, emerytowany nauczyciel historii Szkoły
Podstawowej nr 2 w Wieliczce – „Szkoła Podstawowa nr 2 w Wieliczce w latach 1872-
1990”; Krystyna Tylek, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieliczce – „Wizerunek
Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieliczce w latach 1992-2012”; Dorota Pawlik, autorka pracy
magisterskiej pt. „Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Wieliczce w latach
1872-1939”, obronionej na Akademii Pedagogicznej w Krakowie; Julian Kubik i Wiesław
Grochal, byli członkowie Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieliczce –
„Współpraca Rady Rodziców z dyrekcją i nauczycielami Szkoły Podstawowej nr 2 w
Wieliczce”.
Po prelekcjach zaplanowano czas na wspomnienia, dyskusję.
Organizatorami spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna - Dział
Regionalny, Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki”, Samorządowa Szkoła
Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Wieliczce, Urząd Miasta i Gminy Wieliczka,
Akademickie Koło Wieliczan, Koło Młodych Miłośników Starej Wieliczki.
Tradycyjnie spotkanie organizuje, prowadzi, materiały na temat Szkoły Podstawowej nr 2
w Wieliczce gromadzi i udostępnia mgr Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego
wielickiej biblioteki i prezes Stowarzyszenia “Klub Przyjaciół Wieliczki”, tel 12 278-3-
-99, e-mail: jadwiga_ duda@ poczta.fm


